
 - 1 - 

知 事 提 案 説 明 要 旨 

（追加分 １ ０ 月１ １ 日） 

                                          令和３年９月県議会定例会 

 

ただいま提案いたしました議案のご説明に先立ち、本県の新型コロナ

ウイルス感染症対策の状況についてご報告を申し上げます。 

  

 県内の１日当たりの新規感染者は５人以下の日が続くとともに、入院

患者が１０人を下回り、重症者もゼロとなるなど、医療提供体制への負

荷も解消されており、「第５波」は沈静化しております。 

このような状況を踏まえ、本日より県内の警報レベルについて、「感

染拡大緊急警報（レベル３）」から「特別警報（レベル２）」に引き下

げたところであります。 

爆発的な感染拡大に見舞われた「第５波」も一つの区切りを迎えたも

のと考えており、県民の皆様や事業者の皆様の感染防止対策に対するご

理解とご協力に深く感謝申し上げます。 

今後は、引き続き若年層を重点にワクチン接種の促進を図るととも

に、今回の「第５波」の分析・検証を踏まえ、「第６波」への備えを強

化してまいります。そして、再度の感染拡大を防ぎながら、日常生活を

取り戻し、機動的かつ積極的に地域経済の回復に取り組んでまいりま

す。 

 

 



 - 2 - 

 それでは、提案しました議案の概要について、ご説明いたします。 

 追加提案いたしました補正予算案は、宮崎県議会宮崎市選出議員補欠

選挙の実施に伴い、必要となる経費について措置するものであります。 

 

 補正額は、 

  一 般 会 計  １億１，４４３万４千円 

であります。 

 この結果、一般会計の歳入歳出予算規模は、 

６，７９３億６，８３９万８千円 

となります。 

 今回の補正予算による一般会計の歳入財源は、 

繰 入 金    １億１，４４３万４千円 

であります。 

 

以上であります。 

よろしくご審議のほどお願い申し上げます。 

 


